διναιαίν^{z)} Εὐαντιοφ. Ὁταν ἀπὸ ιούστας κληρονομίας οἰωνίποτε προσγένηται, κοινόν ἔστι τούτο. ἐξητήθη, ποιά ἔστιν ιούστας κληρονομία, πότερον η ἐξ ἀδιαθέτου λεγιτίμων δικαιού προσγενομένη, η η ἀπὸ διαθήκης; καὶ μᾶλλον εἰς τὴν εξ ἀδιαθέτου κληρονομίαν τοῦτο λέγομεν ἀνήκειν.

Κυρίλλ. Εἴτινες κοινωνόουσι, ἵνα κατενεχθεῖσα ιούστα κληρονομία ἐνὶ αὐτῶν κοινὴ ἐη, περὶ τῆς εξ ἀδιαθέτου δοκοῦσι λέγειν.

k) Cod. Coisl. 152. habet lacunam. Supplendum videtur οὐτε. l) In Cod. Coisl. 152. signa capitinis β'. et sequentis γ'. desiderantur, et verba capitinis γ'. πλὴν τῶν χρεῶν in caput β'. transposita sunt; quae verba sequitur in Cod. Παῦλος. Malui retinere textum Fabroti Digestis ipsis melius respondentem. Legitur in Syn. p. 148. m) habet hoc schol. Fabr. II. 27. In Cod. Coisl. 152. deest. n) Cod. Coisl. 152. habet ξ'. o) Verba capitinis 3. πλὴν τῶν χρεῶν cum cap. 2. iungit Syn. p. 148. Reliqua τὰς γὰρ — ἐκχωροῦμεν in Syn. desiderantur. p) §. 1. legitur in Syn. p. 149. q) Syn. κληρονομία. r) §. 3. cap. 3. est in Syn. p. 149. s) Syn. γενομένη. t) h. e. Stephani. u) Illud δὲ habet Cod. Coisl. 152. sed putabam uincis includendum esse, cum, quomodo hoc perlineat, non appareat.

ipsum nominatim convenerit, nec, qui prior vita decessit, talis erat, per quem omnia negotia societatis gerebantur. Haec ait Pomponius. Illud *in perpetuum* igitur, sic, uti dixi, intellige, ne tibi repugnare videatur, quod dig. 2. huius tit. positum est. Heredes tamen sociorum mortuorum quasi societatis novae contrahendae animo res hereditarias administrantes actione pro socio teneri possunt, eorum quoque nomine, quae quisque eorum post testatoris sui mortem gessit.

II. Quasi tacite traditae¹⁾.

L. 2.

D. XVII. 2.

1) traditae] In societate tacite omnes res contraheantur traduntur, exceptis nominibus, quae antea eorum erant.

Stephani. Etiam citra traditionem: hoc enim Gaius dig. 2. docet. Transferuntur autem res non in solidum, sed pro parte: non potest enim societas coiri, dominio in solidum ab uno ad alterum translato, ut Ulpianus lib. 8. tit. ult. dig. 50. ait.

Stephani. Nota, societatis omnium bonorum ineundae contractum tacitam traditionem continere videri.

III. Paulus. Exceptis nominibus²⁾: nam actiones L. 3. propterea competentes sibi invicem cedunt. D. XVII. 3.

Si nominatim³⁾ omnium bonorum societas coita §. 1. sit, et hereditates, et legata et donationes et omne iacrum communioni acquiritur.

Si convenerit inter nos, ut, si qua forte iusta⁴⁾ §. 2. hereditas alterutri nostrum obvenerit, communis sit, non de hereditate testamento delata, sed de legitima loqui videmur.

Societas dolo malo⁴⁾ et fraude coita non valet: §. 3. his enim bona fides contraria est.

1) nominibus] Eiusdem. Nam in praecedentibus tibi dixi, actionem, quae semel personae inhaeret, sine cessione ad alterum non transferri.

Actiones, quae sociis competit, in suo statu manent: ideoque necesse est, ut eas invicem nobis cedamus. Hoc est, privilegium habent, ut eorum nomine, quae sibi debentur, agant, prout voluerint.

2) nominatim] Stephani. Specialiter enim eos eloqui oportet, se omnium bonorum societatem coire, et non solum contractus et res, quos quasve iam habent, sed etiam res, quas uterque eorum habiturus est, communicare, ut Ulpianus dig. 73. ait. Observa, in societate omnium bonorum omnia quaqua ratione ad unum alterutrum sociorum pertinentia communicari, et non solum ea, quae societatis contractae tempore eorum sunt, verum etiam quaelibet socius acquisitus sit, si tale quid convenit: haec enim proprie est societas omnium bonorum. Quae autem ex fortuitis causis obveniunt, ut hereditas et legatum et donatio, quae alterutri sociorum obvenit, communicantur.

3) iusta] Enantiophanis. Quando ex iusta hereditate cuiilibet aliquid obvenit, hoc communicatur. Quaerebatur, quaenam iusta esset hereditas, utrum quae ab intestato legitimo iure obvenit, an quae ex testamento? Et magis ad hereditatem ab intestato delatam hoc dicimus pertinere.

Cyrilli. Si qui pacti sint, ut iusta hereditas alterutri eorum delata communicaretur, de hereditate ab intestato loqui videntur.

Στεφάνου. Σημειώσωι, ότι ιούσταν κληρονομίαν καλεῖ τὴν λεγιτίμαν, οὐ μή τὴν ἀπὸ διαδήκης καταφερούσενην τινί. ιούστα γάρ ἐστι η κόμιμος, καὶ οὐχ ἦν ἡ γραφή τῆς διαδήκης καροκέται· ὥστε οὐκ ὅτεδὲ τὴν κοινωνίαν καταφερούσενην κληρονομίαν ιούσταν δεῖ καλεῖν· ταῦτην γάρ οὐχ ὁ τομος^v), ἀλλ ὁ πρωταρχος καροκέται· μάλιστα οὐτι καὶ Παῦλος ἐνταῦθα φησιν, οὐτούτων κληρονομίαν δεῖ καλεῖν τὴν λεγιτίμαν.

Τοῦ Ἀνωτέρου. Ἐν τῷ ὅλῳ διγ. τοῦ ι. τιτ. τοῦ ν. βιβλ. λεγίτιμον κληρονόμου λέγει καὶ τὸν ἀπὸ διαδήκης.

δόλοι^g] **Στεφάνου.** Τῆς ἔργοντος ἔσθῆτα παρὰ τυνὸς ἡ ἀργυρίους ἡ νομίσματα· καὶ οὐτως τινὰ εὐπορογενίας, ἐδελεσθε ποιωνεν αντιψ, βουλόμενος κακῶς τοῖς αὐτοῦ κρησσαθει πράγμασιν.

† Τῇ κοινωνίᾳ, τῇ μετὰ δόλου κενομένῃ ἐναντιοῦται ὁ τόμος, καὶ διὰ τοῦτο τῷ δικαίῳ οὐκ ἔργωται. [Sch. d. II. 27.]

L. 4. δ'. Μοδεστιν^w). Συνίσταται κοινωνία πρόγματι
D. XVIII. 2. καὶ^x) δέματι καὶ δι' ἀγγέλου, καὶ διαλέται ἀπαγορεύει, θανάτῳ, καταστάσεως ἐναλλαγῇ καὶ ἀπορίᾳ.

συνίσταται] Τοῦ Ἀνωτέρου. Οἱ Μοδεστῖος διδάσκει δὲ βραχέων τρόπον συντάσσεις τῆς κοινωνίας, λέγει γάρ αὐτὴν συνήτασθαι^y, βρέφις, πέρι νοιτίουν^z). ὁέ, τοινότιν, ὅτε αὐτὰ τὰ πρόγματα συντετρέχουν, ὅτεδὲ ἡμῖν περὶ τούτων, ὅτι ἑκατοντας βούλεται συντήσσαθαι κοινωνίαν. βρέφις, ἡτία εἴπομεν, ἐξέμεθα κοινωνοῖ, πέρι νοιτίουν, ὅτε διὰ μεσίτον τυνὸς ἀλλῆλον τοῦτο δηλώσουμεν. Λικλέταιτα η κοινωνία ἀπαγορεύειν, τελευτῇ, κατίτις δεμιοντον, τῇ μεγάλῃ ἡ μέρος δηλοντός. Καὶ ὁ Οὐλπιανὸς περὶ συντάσσεως ποιωνούσας διαλέγεται. λέγει γάρ συνίστασθαι τὰς κοινωνίας εἴτε τονόφουμ βούλορον ἡ πρόγματεις τυνός, οἰον ἀπδοποδῶν, δημοσίων τελεσμάτων^z), [η ἐνὸς πρόγματος] οἰον ἐπὶ τῇδε τῇ οἰνᾳ ἡ ἐπὶ τῷδε τῷ αγρῷ. Συνίσταται δὲ ἔργωντεν η κοινωνία καὶ μεταξὺ ἡτούνων τῶν ὧν ὃντων η ὕπομενη^u περιουσίαν. ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον γάρ ὃντων τι ἄπορος ἀντιληφθεὶ τὸ ἐλεῖτον διὰ τῆς οἰκείας σπουδῆς.